[image: image1.png]

[image: image2.png]JAGUARUNA

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Jaguaruna

ADM: 2009/2012

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 02 - DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2011

Retificação 02 do Edital de Concurso Público No 002/2011, para prover vagas dos cargos de empregos públicos vagos e que se vagarem ou forem criados durante o prazo de validade deste, bem como cadastro reserva para possível provimento, constantes do Quadro de Pessoal Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Jaguaruna, publicado em 19 de outubro de 2011.
O Prefeito Municipal de Jaguaruna, Estado de Santa Catarina, Sr. INIMAR FELISBINO DUARTE, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Retificar o Edital de Concurso Público No 002/2011 para prover vagas de empregos públicos constantes do Quadro de Pessoal da Administração Direta da Prefeitura Municipal de Jaguaruna, publicado em 19 de outubro de 2011.  nos seguintes termos:

1. Alterar o item 3.1., os requisitos em negrito da coluna de Habilitação, que passa a ter a seguinte redação
3.1. Os cargos, as vagas, carga horária semanal, a escolaridade e os requisitos e o salário mensal de cada cargo, estão indicados no quadro de vagas a seguir.

	Cod.
	Cargo de Emprego Público
	Quantidade de vagas
	Habilitação
	Carga Horária
	Vencimento inicial (R$)

	EP 01
	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF
	25
	I - residir na área da comunidade em que atuar, desde a data da publicação do edital do processo seletivo público;

II - certificado de conclusão do ensino fundamental.
	40 H/S
	R$ 694,00

	EP 02
	AGENTE DA DENGUE - PED
	01
	Certificado de conclusão do ensino fundamental.
	40 H/S
	R$ 579,39

	EP 03
	ENFERMEIRO - ESF
	03
	Portador de certificado de conclusão de curso superior em Enfermagem e registro no órgão fiscalizador do exercício profissional.
	40 H/S
	R$ 2.200,39

	EP 04
	MÉDICO - ESF
	05
	Portador de certificado de conclusão de curso superior em Medicina e registro no órgão fiscalizador do exercício profissional.
	40 H/S
	R$ 5.375,25

	EP 05
	ODONTÓLOGO - ESF
	03
	Portador de certificado de conclusão de curso superior em Odontologia e registro no órgão fiscalizador do exercício profissional.
	40 H/S
	R$ 2.866,94

	EP 06
	TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF
	08
	Portador de certificado de conclusão de curso técnico em Enfermagem e registro no órgão fiscalizador do exercício profissional.
	40 H/S
	R$ 896,08

2. Ficam mantidas as demais condições e regras estabelecidas no Edital de Concurso Público No 002/2011 de 19 de outubro de 2011
Gabinete do Prefeito Municipal de Jaguaruna (SC), em 24 de outubro de 2011.

INIMAR FELISBINO DUARTE

Prefeito Municipal

Av. Duque de Caxias, 290 – Jaguaruna – SC, CEP: 88715-000 - Fone: (48) 3624-0138/3624-0132